



**Lokesh  
Machines Limited**



**Regd. Office :**

**B-29, EEIE Stage II, Balanagar,  
Hyderabad - 500 037. T.S. INDIA.**

**Phones : +91-40-23079310, 11, 12, 13**

**Fax : +91-40-23078274**

**e-mail : Info@lokeshmachines.com**

**URL : www.lokeshmachines.com**

**CIN : L29219TG1983PLC004319**

September 05, 2022

<b>To, BSE Limited Department of Corporate Services Floor 25, PJ Towers, Dalal Street Mumbai-400001 Scrip Code: 532740</b>	<b>To, National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051 Company Code: LOKESHMACH</b>
--	---

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper advertisement pursuant to SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

This is with reference to SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclosing the copies of Notice published in the Newspapers, Financial Express (English daily) and Nava Telangana (Telugu daily) on September 05, 2022, inter-alia intimating the Shareholders about dispatch of the Notice of the 38<sup>th</sup> Annual General Meeting and Annual Report of the Company for the financial year 2021-22, E-voting information and Book Closure dates.

This is for your information and record.

**Thanking You,**

**For Lokesh Machines Limited**



**Gurprit Singh  
Company Secretary & Compliance Officer**

# LOKESH MACHINES LIMITED

Regd. Office: B-29, EEIE, Stage II, Balanagar, Hyderabad-500 037  
Phone No: 040-23079310, E-mail: cosecy@lokeshmachines.com  
Website: www.lokeshmachines.com CIN:L29219TG1983PLC004319

## NOTICE OF THE 38<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING INFORMATION OF REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 38th Annual General Meeting ("AGM") of Lokesh Machines Limited (the "Company") will be held through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") on **Wednesday, September 28, 2022 at 11:00 A.M. (IST)** in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021, 19/2021 dated December 8, 2021, 21/2021 dated December 14, 2021 and 02/2022 dated May 5, 2022 and other applicable Circulars Issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') and SEBI (collectively referred to as 'relevant Circulars'), to transact the business listed in the Notice convening the AGM of the Company.

In accordance with the aforesaid circulars, the aforesaid Notice and Annual Report have been sent only by email to all the members whose email Ids are registered with the Company/Depository Participants. The Notice along with Annual Report is also available on the website of the Company at [www.lokeshmachines.com](http://www.lokeshmachines.com) and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>.

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM or view the live webcast of AGM provided by NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com> by using their remote e-Voting login credentials and selecting the EVEN for the AGM. The instruction for joining the 38th AGM of the Company and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through electronic means at the said AGM are provided in the Notice convening the AGM. Members attending through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The documents referred to in Notice will be available for inspection without any fees to the members of the company from the date of circulation of this Notice upto the date of AGM. Members seeking to inspect such documents can send an email to [cosecy@lokeshmachines.com](mailto:cosecy@lokeshmachines.com).

Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with rules made thereunder as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to all its members the facility to cast their vote electronically, through the remote e-voting services provided by NSDL. Members holding shares in the physical/electronic form as on the cut-off date i.e. September 21, 2022 may cast their vote through remote E-voting. Further, the facility for voting through electronic means will also be available at the AGM for members who have not cast their vote(s) by remote E-voting already.

Information and Instructions including the details of user ID and password relating to e-voting have been sent to the Members through e-mail. The same login credentials should be used for attending AGM through VC / OAVM. The remote e-Voting facility will be available during the following voting period:

1. Date of Completion of electronic dispatch of Notice of AGM of the Company: September 04, 2022.
2. The remote e-voting shall commence on September 25, 2022 at 09:00 A.M. and ends on September 27, 2022 at 05:00 P.M. Remote e-Voting shall not be allowed beyond 5:00 P.M. on September 27, 2022. The remote e-voting module shall be disabled by the NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is casted by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.
3. A Member may participate in the AGM even after exercising his/her vote, by remote e-Voting, but shall not be allowed to vote again in the AGM. Only a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date i.e. September 21st, 2022 shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or voting through electronic voting system at the AGM.
4. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the Cut-off date, may obtain the login ID and password in the manner as provided in the Notice of AGM which is available on the website of the Company: [www.lokeshmachines.com](http://www.lokeshmachines.com) and on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). However, if the Member is already registered for e-Voting then the existing user ID and password can be used for remote e-Voting.
5. The manner of remote e-Voting and voting by electronic means during the AGM by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the AGM.
6. Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 22nd September, 2022 to 28th September, 2022 (both days inclusive) for the ensuing 38th Annual General Meeting of the Company.
7. If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com), under help section or write an email to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or contact Mr. Amit Vishal (022- 24994360 ) or Mr. Rajiv Ranjan (022-24994738). Members may also write to the Company Secretary at the email id: [cosecy@lokeshmachines.com](mailto:cosecy@lokeshmachines.com).

**For & on behalf of Board of Directors of Lokesh Machines Limited  
Sd/-**

Place: Hyderabad

Gurprit Singh

Date : September 4, 2022

Company Secretary & Compliance Officer

**LOKESH MACHINES LIMITED**  
 Regd. Office: B-29, EEIE, Stage II, Balanagar, Hyderabad-500 037  
 Phone No: 040-23079310, E-mail: cosecy@lokeshmachines.com  
 Website: www.lokeshmachines.com CIN:L29219TG1983PLC004319

**38వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం, రిమోట్ ఇ-టింగ్ సమచారం**  
**మరియు పుస్తక ముగింపు ప్రకటన**

ఇందుమూలంగా సభ్యులకు తెలియజేయదమేమనుగా కంపెనీల చట్టం, 2013 ("ది ఆక్ట్") మరియు అందులో పేర్కొన్న రూల్స్ యొక్క వర్తింపు నియమాలు, కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసీపి) మరియు సెబీ (ఉమ్మడిగా ' సంబంధిత సర్వలక్ష్యంగా పేర్కొనబడును) చే జారీచేసిన జనరల్ సర్వలక్ష్య నెం.14/2020, తేది.8 ఏప్రిల్, 2020, 17/2020 తేది.13 ఏప్రిల్, 2022, 20/2020 తేది.5 మే, 2020, 02/2021 తేది.13 జనవరి, 2021, 19/2021 తేది.8 డిసెంబర్, 2021, 21/2021 తేది.14 డిసెంబర్, 2021 మరియు 02/2022 తేది.5 మే, 2022 మరియు ఇతర వర్తింపు సర్వలక్ష్య చర్యల కంపెనీల చట్టం, 2013లోని అన్ని వర్తింపు నియమాలు మరియు అందులోని రూల్స్ & సెబీ (0)స్టింగ్ ఆర్డీగ్స్ అండ్ డిస్కోజర్ రిమోట్ మెంట్స్, రిగ్యులేషన్స్, 2015 (సెబీ రిస్టింగ్ రిగ్యులేషన్స్) నియమాలను అనుసరించి ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న వ్యాపార నిర్వహణకు వీడియో కాన్ఫరెన్స్(వీసీ)/ ఇతర ఆడియో విజువల్ మీన్స్ (ఓవీఎం) ద్వారా **జులై 28, 2022 న ఉ. 11.00 గం.లకు** (ఇంట్లో) నిర్వహించబడు లోకేశ్ మెషిన్స్ లిమిటెడ్ (ది కంపెనీ) 38వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఏజిఎం) నిర్వహించబడును.

సెబీ సర్వలక్ష్య చర్యల సందర్భాల్లో సర్వలక్ష్యను అనుసరించి, కంపెనీ యొక్క వార్షిక రిపోర్టుతోపాటుగా ఏజిఎం నోటీసు ఎలక్ట్రానిక్ కాపీలను కంపెనీ/ఆర్టిపి/ డిపాజిటరీ ప్లాట్ఫామ్లపై వారి మెయిల్ సమాచారమునకు సభ్యులందరికీ పంపబడినది. పై-సందర్భాల్లో ఏజిఎం సర్వలక్ష్య మరియు సెబీ సర్వలక్ష్య ఆధారంగా వార్షిక రిపోర్టుతోపాటే 38వ ఏజిఎం నోటీసు ఫిజికల్ కాపీలను సభ్యులకు డిస్ట్రీబ్యూ చేయబడినది దయచేసి గమనించాలరు. వార్షిక రిపోర్టుతోపాటే నోటీసు కంపెనీ వెబ్సైట్: [www.lokeshmachines.com](http://www.lokeshmachines.com) మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వెబ్సైట్ అనగా బిఎస్ఇ లిమిటెడ్ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) మరియు ఎన్ఎస్ఇ లిమిటెడ్: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) మరియు ఎన్ఎస్ఐఎల్ వెబ్సైట్: <https://www.evoting.nsdl.com> పై కూడా లభించును.

సభ్యులు వీసీ/ఓవీఎం ద్వారా ఏజిఎంలో హాజరు కావచ్చును లేదా ఏజిఎంకు వారి రిమోట్ ఇ-టింగ్ లాగిన్ ట్రెడింగ్ యల్స్ మరియు సెల్ఫింగ్ ఈవెన్సు ఉపయోగించుటచే <https://www.evoting.nsdl.com> వద్ద ఎన్ఎస్ఐఎల్ వెబ్సైట్ కల్పించిన ఏజిఎం యొక్క లైవ్ వెబ్సైట్ను విశ్రాంతి పుస్తకం చూడవచ్చును. కంపెనీ యొక్క 38వ ఏజిఎంలో పాల్గొనుటకు సూచనలు మరియు సందర్భాల్లో ఏజిఎంలో ఏలక్ట్రానిక్ విధానంపై ఓటును వినియోగించుటకు లేదా రిమోట్ ఏలక్ట్రానిక్ పాల్గొను విధానం ఏజిఎం నిర్వహణ నోటీసులో పేర్కొనబడినది. వీసీ/ఓవీఎం ఫైలింగ్ ద్వారా పాల్గొంటున్న సభ్యులను కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 103 క్రింద కోరం పరిగణించుట నిమిత్తం తెలిపబడును.

నోటీసులో పేర్కొన్న పత్రాలు ఏజిఎం తేది వరకు ఈనోటీసు సర్వలక్ష్య తేది నుండి కంపెనీ యొక్క సభ్యులకు ఏలెంటి ఫీజు లేకుండా తనిఖీ నిమిత్తం అందుబాటులో ఉంటాయి. సందర్భాల్లో తనిఖీ కోరుతున్న సభ్యులు [cosecy@lokeshmachines.com](mailto:cosecy@lokeshmachines.com) కు ఇమెయిల్ చేయవచ్చును.

సమయానుసారం సందర్భాల్లో అందులో పేర్కొన్న రూల్స్ చర్యల కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 మరియు సెబీ (రిస్టింగ్ ఆర్డీగ్స్ అండ్ డిస్కోజర్ రిమోట్ మెంట్స్) రిగ్యులేషన్స్, 2015 యొక్క రిగ్యులేషన్ 44ను అనుసరించి, ఎన్ఎస్ఐఎల్ కల్పించిన రిమోట్ ఇ-టింగ్ సర్వసభ్య ద్వారా ఏలక్ట్రానిక్ పాల్గొనుటకు ఓటును వినియోగించుటకు సమయాను కంపెనీ దీని సభ్యులందరికీ కల్పిస్తున్నది. కటాఫ్ తేది. 21.09.2022 నాటికి ఫిజికల్/ఎలక్ట్రానిక్ రూపంలో వాటాలను కలిగిన సభ్యులు రిమోట్ ఇ-టింగ్ వారి ఓటును వినియోగించవచ్చు. తదుపరిగా, ఏలక్ట్రానిక్ విధానంపై ఓటింగ్ కోరకు వసతి ఇదివరకు రిమోట్ ఇ-టింగ్ వారి ఓటును వినియోగించని సభ్యులకు ఏజిఎం వద్ద కూడా అందుబాటులో ఉంటుంది. సమాచారం & సూచనలు ఇమెయిల్ ద్వారా సభ్యులకు పంపబడినవి. రిమోట్ ఇ-టింగ్ ఫైలింగ్ దిగువ ఓటింగ్ కాలవ్యవధి సమయంలో ఉండుబాటులో ఉంటుంది.

1. కంపెనీ యొక్క ఏజిఎం నోటీసు ఎలక్ట్రానిక్ డిస్ట్రీబ్యూషన్ పూర్తి అయిన తేది: 04.09.2022
2. రిమోట్ ఇ-టింగ్ వ్యవధి 25 సెప్టెంబర్, 2022 న ఉ. 09.00 గం.లకు ప్రారంభమగును మరియు 27 సెప్టెంబర్, 2022 న సా. 5.00 గం.కు ముగియును. ఆ తరువాత రిమోట్ మోడ్యూల్ సిడిఎస్ఎల్ వేదికపై డిజిటల్ చేయబడును మరియు సందర్భాల్లో తరువాత అనుమతి ఉండదు. వాటాదారులు తీర్మానంపై ఒక్కసారి ఓటును వినియోగిస్తే తదనంతరం మార్పులు చేయవచ్చు.
3. రిమోట్ ఇ-టింగ్ వే అతను/ఆమె ఓటును వినియోగించిన తరువాత కూడా ఏజిఎంలో సభ్యులు పాల్గొనవచ్చును కానీ, ఏజిఎంలో మళ్ళీ ఓటుకు అనుమతి ఉండదు. కటాఫ్ తేది అనగా 21.09.2022 నాటికి నిర్వహించబడుతున్న రిజిస్టర్ ఆఫ్ షేరిఫ్హిల్డ్ రిజిస్టర్లో లేదా సభ్యుల రిజిస్టర్లో పేరుగల ఎవరైనావ్యక్తి, ఏజిఎం వద్ద రిమోట్ ఇ-టింగ్ లేదా ఏలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ సిస్టం ద్వారా ఓటింగ్ వసతిని పొందుటకు అర్హులు.
4. కంపెనీ వాటాలను కొనుగోలుచేసిన మరియు నోటీసు పంపించిన తరువాత కంపెనీ సభ్యుడిగా మారిన మరియు కటాఫ్ తేది నాటికి వాటాలను కలిగిన ఎవరైనా వ్యక్తి, ఏజిఎంనోటీసులో పేర్కొన్న లాగిన్ ఐడీ & పాస్వర్డును పొందవచ్చును అది కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్: [www.lokeshmachines.com](http://www.lokeshmachines.com) లేదా స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వెబ్సైట్ అనగా బిఎస్ఇ లిమిటెడ్ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) మరియు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) మరియు ఎన్ఎస్ఐఎల్ వెబ్సైట్: [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) లో లభించును. అయితే, ఇ-టింగ్ కు ఇదివరకే సమాచారమునకు సభ్యులు రిమోట్ ఇ-టింగ్ కు ప్రస్తుతమున్న యూజర్ ఐడీ & పాస్వర్డును ఉపయోగించవచ్చును.
5. డిమోటరీయలైజ్ మోడ్, ఫిజికల్ మోడ్లో వాటాలను కలిగియున్న & వారి మెయిల్ అడ్రెస్లను సమాచారమునకు సభ్యులకు ఏజిఎం సమయంలో ఏలక్ట్రానిక్ మీన్స్ చే ఓటింగ్ రిమోట్ ఇ-టింగ్ విధానం అనుసరించి ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొనబడినది.
6. కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 91 యొక్క నియమాలను అనుసరించి జరగబోయే కంపెనీ యొక్క 38వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం నిమిత్తం కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు వాటా ఐడీ పుస్తకాలు 22.09.2022 నుండి 28.09.2022 వరకు (రెండు రోజులపాటు) మూసియిండును.
7. ఇ-టింగ్ సిస్టం నుండి ఇ-టింగ్ & ఏజిఎం హాజరుకు సంబంధించి ఏదైనా ప్రశ్నలు లేదా సమస్యలు విషయంలో, మీరు తరచుగా అడిగిన ప్రశ్నలు ('ఎఫ్ఎక్యూఎస్') మరియు హెల్ప్ సెక్షన్ క్రింద [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) వద్ద లభించు ఇ-టింగ్ మ్యానువల్ రిఫర్ చేయండి లేదా ఇమెయిల్ ద్వారా ప్రశ్నలు పంపండి లేదా సంప్రదించండి: శ్రీ అమిత్ విశాల్ (022-24994360) లేదా శ్రీ.రాజీవ్ రంజన్ (022-24994738). కంపెనీ సెక్రటరీ వారికి ఇమెయిల్ ఐడీ: [cosecy@lokeshmachines.com](mailto:cosecy@lokeshmachines.com) కూడా సభ్యులు ఇమెయిల్ చేయవచ్చు.

లోకేశ్ మెషిన్స్ లిమిటెడ్ యొక్క బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్ల తరపున & కొరకు  
 స/-  
 గుర్జీత్ సింగ్  
 కంపెనీ సెక్రటరీ & కాన్ఫిడెన్స్ ఆఫీసర్

ప్రదేశం: హైదరాబాద్  
 తేది: 04-09-2022